
ZARZĄDZENIE NR Z-129/2019
BURMISTRZA MIĘDZYRZECZA

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budzetowej Gminy Międzyrzecz na rok 2019

Na podstawie art. 222 ust. 4 oraz  art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn1). zm.) w związku z §11 pkt 2 uchwały Nr 
II/18/18 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 11 grudnia 2018 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy 
Międzyrzecz na rok 2019  - zarządzam, co następuje:

§ 1. Zmienia się plan dochodów  budżetu Gminy Międzyrzecz  na  rok 2019 zgodnie z załącznikiem Nr 1  
do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zmienia się plan wydatków  budżetu Gminy Międzyrzecz  na  rok 2019 zgodnie z załącznikiem Nr 2  
do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie obowiązuje od dnia wydania.

 

Burmistrz Międzyrzecza

mgr inż. Remigiusz Lorenz

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245.

Id: 8F47B883-57BE-49E2-8551-EC9AB8952981. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr Z-129/2019

Burmistrza Międzyrzecza

z dnia 29 listopada 2019 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Międzyrzecz na  rok 2019
załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/18/18 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 11 grudnia 2018 r. 
ze zmianami w złotych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 334 999,21 - 306,31 1 334 692,90

01095 Pozostała działalność 594 326,21 - 306,31 594 019,90

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

544 226,21 - 306,31 543 919,90

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 122 295,00 - 21 700,00 100 595,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 122 295,00 - 21 700,00 100 595,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

104 400,00 - 21 700,00 82 700,00

Dochody ogółem, w tym: 120 991 559,46 -22 006,31 120 969 553,15

dochody bieżące: 112 801 430,69 -22 006,31 112 779 424,38

dochody majątkowe: 8 190 128,77 0,00 8 190 128,77

Id: 8F47B883-57BE-49E2-8551-EC9AB8952981. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr Z-129/2019

Burmistrza Międzyrzecza

z dnia 29 listopada 2019 r.

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Międzyrzecz na rok 2019
załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/18/18 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z 
dnia 11 grudnia 2018 r. ze zmianami w złotych
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 779 519,21 493,69 780 012,90

01030 Izby rolnicze 20 200,00 800,00 21 000,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w 
wysokości 2% uzyskanych wpływów z 
podatku rolnego

20 200,00 800,00 21 000,00

01095 Pozostała działalność 564 319,21 -306,31 564 012,90

4300 Zakup usług pozostałych 3 437,16 -6,01 3 431,15

4430 Różne opłaty i składki 553 648,10 -300,30 553 347,80

630 Turystyka 263 027,92 0,00 263 027,92

63003 Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 263 027,92 0,00 263 027,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 985,92 9 100,00 25 085,92

4260 Zakup energii 5 000,00 -2 500,00 2 500,00

4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 -400,00 6 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 107 424,00 -5 000,00 102 424,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 1 000,00 -200,00 800,00

4480 Podatek od nieruchomości 12 000,00 -1 000,00 11 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 6 057 106,00 0,00 6 057 106,00

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 4 335 000,00 0,00 4 335 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 4 000,00 -2 516,00 1 484,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 95 766,00 -3 991,00 91 775,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

13 876,00 -1 417,00 12 459,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -6 127,00 3 873,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 1 000,00 21 000,00

4220 Zakup środków żywności 1 000,00 -868,00 132,00

4260 Zakup energii 700 000,00 50 000,00 750 000,00

4270 Zakup usług remontowych 614 966,00 -55 000,00 559 966,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 228,00 828,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 188 644,00 26 024,00 1 214 668,00

Id: 8F47B883-57BE-49E2-8551-EC9AB8952981. Podpisany Strona 1



4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 10 000,00 -5 326,00 4 674,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 25 000,00 -5 882,00 19 118,00

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 29 000,00 -1 432,00 27 568,00

4410 Podróże służbowe krajowe 7 500,00 -1 168,00 6 332,00

4430 Różne opłaty i składki 550 000,00 5 408,00 555 408,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 16 832,00 -1 746,00 15 086,00

4480 Podatek od nieruchomości 156 000,00 -27 957,00 128 043,00

4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego 2 000,00 -245,00 1 755,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 90,00 -90,00 0,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 265 000,00 39 640,00 304 640,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane 
na rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

5 000,00 -5 000,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 13 368,00 -3 535,00 9 833,00

710 Działalność usługowa 822 665,00 0,00 822 665,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 241 265,00 0,00 241 265,00

4300 Zakup usług pozostałych 233 070,00 500,00 233 570,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 8 195,00 -500,00 7 695,00

750 Administracja publiczna 9 549 967,00 0,00 9 549 967,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 7 450 175,00 0,00 7 450 175,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 48 000,00 3 000,00 51 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 446 627,00 -3 000,00 443 627,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 1 170 000,00 0,00 1 170 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 750 600,00 43 834,00 794 434,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 75 400,00 -18 834,00 56 566,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 155 000,00 -19 000,00 136 000,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

22 000,00 -6 000,00 16 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 432,00 2 500,00 28 932,00

4260 Zakup energii 17 000,00 -1 000,00 16 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 500,00 -500,00 3 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 6 000,00 -1 000,00 5 000,00

Id: 8F47B883-57BE-49E2-8551-EC9AB8952981. Podpisany Strona 2



758 Różne rozliczenia 427 012,00 -8 800,00 418 212,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 427 012,00 -8 800,00 418 212,00

4810 Rezerwy 327 012,00 -8 800,00 318 212,00

Rezerwa ogólna 92 012,00 -8 800,00 83 212,00

801 Oświata i wychowanie 31 632 034,70 0,00 31 632 034,70

80101 Szkoły podstawowe 17 958 333,00 72 454,00 18 030 787,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 146 450,00 -2 985,00 143 465,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 596 529,00 240 945,00 11 837 474,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 072 046,00 13 800,00 2 085 846,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

236 396,00 -21 479,00 214 917,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 27 500,00 -1 500,00 26 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 303 474,00 29 085,00 332 559,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 135 293,00 -38 666,00 96 627,00

4260 Zakup energii 897 113,00 -91 300,00 805 813,00

4270 Zakup usług remontowych 358 308,00 -42 100,00 316 208,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 22 000,00 -5 771,00 16 229,00

4300 Zakup usług pozostałych 480 014,00 20 000,00 500 014,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 21 700,00 700,00 22 400,00

4410 Podróże służbowe krajowe 12 900,00 -1 100,00 11 800,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 753 300,00 -22 000,00 731 300,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 27 574,00 -5 175,00 22 399,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 2 255 840,00 8 873,00 2 264 713,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 575 448,00 20 000,00 1 595 448,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 287 788,00 -5 000,00 282 788,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

36 641,00 -500,00 36 141,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 400,00 -785,00 35 615,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 500,00 -1 459,00 9 041,00

4260 Zakup energii 65 500,00 -1 328,00 64 172,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 -1 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 -855,00 25 145,00

Id: 8F47B883-57BE-49E2-8551-EC9AB8952981. Podpisany Strona 3



4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 200,00 -200,00 0,00

80104 Przedszkola 4 800 267,00 108 770,00 4 909 037,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 14 186,00 -2 482,00 11 704,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 372 941,00 90 000,00 2 462 941,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 410 300,00 26 000,00 436 300,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

50 400,00 -7 000,00 43 400,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -2 300,00 7 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 107 540,00 3 780,00 111 320,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 13 857,00 -1 367,00 12 490,00

4260 Zakup energii 235 111,00 4 000,00 239 111,00

4270 Zakup usług remontowych 48 050,00 600,00 48 650,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 7 550,00 -3 041,00 4 509,00

4300 Zakup usług pozostałych 78 500,00 1 600,00 80 100,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -300,00 200,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 5 050,00 -720,00 4 330,00

80110 Gimnazja 1 508 457,00 9 000,00 1 517 457,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 67 300,00 9 000,00 76 300,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 154 604,00 3 120,00 157 724,00

4300 Zakup usług pozostałych 154 604,00 3 120,00 157 724,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 2 851 414,04 -31 653,00 2 819 761,04

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 168 835,00 700,00 1 169 535,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 197 600,00 7 800,00 205 400,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

20 620,00 -2 600,00 18 020,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 108,18 -479,94 114 628,24

4220 Zakup środków żywności 1 179 014,00 -14 000,00 1 165 014,00

4270 Zakup usług remontowych 10 659,86 479,94 11 139,80

4300 Zakup usług pozostałych 33 000,00 -20 500,00 12 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 46 350,00 -3 053,00 43 297,00

Id: 8F47B883-57BE-49E2-8551-EC9AB8952981. Podpisany Strona 4



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania 
przedszkolnego

149 620,00 -50 687,00 98 933,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 105 700,00 -24 094,00 81 606,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 446,00 -381,00 1 065,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 274,00 -11 427,00 13 847,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

16 000,00 -14 204,00 1 796,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 1 200,00 -581,00 619,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych

927 345,00 -106 430,00 820 915,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 7 000,00 -3 800,00 3 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 651 034,00 -24 278,00 626 756,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 094,00 -4 821,00 16 273,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 123 088,00 -24 300,00 98 788,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

22 633,00 -10 700,00 11 933,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 -13 500,00 11 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 -14 790,00 3 210,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 19 000,00 -9 813,00 9 187,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 37 496,00 -428,00 37 068,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, 
klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, 
liceach ogólnokształcących, technikach, 
szkołach policealnych, branżowych szkołach 
I i II stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych szkołach I 
stopnia oraz szkołach artystycznych

17 500,00 -13 447,00 4 053,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 000,00 -4 634,00 3 366,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 500,00 -381,00 119,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000,00 -5 503,00 497,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

3 000,00 -2 929,00 71,00

852 Pomoc społeczna 7 375 928,01 0,00 7 375 928,01

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 10 000,00 0,00 10 000,00

Id: 8F47B883-57BE-49E2-8551-EC9AB8952981. Podpisany Strona 5



4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 2 800,00 3 800,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 7 800,00 -2 800,00 5 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 369 224,00 -21 700,00 1 347 524,00

85401 Świetlice szkolne 1 171 957,00 0,00 1 171 957,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 13 800,00 1 500,00 15 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 852 431,00 4 990,00 857 421,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 148 946,00 310,00 149 256,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

21 730,00 -3 300,00 18 430,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 500,00 -3 500,00 6 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 162 295,00 -21 700,00 140 595,00

3240 Stypendia dla uczniów 144 400,00 -21 700,00 122 700,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 19 223 830,21 8 000,00 19 231 830,21

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 489 002,82 0,00 1 489 002,82

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 002,72 -417,80 39 584,92

soł.KUŹNIK - Fundusz sołecki 1 540,00 -417,80 1 122,20

4300 Zakup usług pozostałych 1 412 800,80 417,80 1 413 218,60

soł.KUŹNIK - Fundusz sołecki 1 960,00 417,80 2 377,80

90095 Pozostała działalność 7 120 400,00 8 000,00 7 128 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 149 500,00 8 000,00 157 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 3 979 763,30 0,00 3 979 763,30

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 137 250,00 0,00 137 250,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 250,00 6 000,00 8 250,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -6 000,00 44 000,00

926 Kultura fizyczna 6 397 465,52 0,00 6 397 465,52

92601 Obiekty sportowe 5 212 000,00 0,00 5 212 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 21 500,00 400,00 21 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 355 490,00 -32 500,00 322 990,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

49 000,00 -7 500,00 41 500,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych 6 300,00 -3 000,00 3 300,00

Id: 8F47B883-57BE-49E2-8551-EC9AB8952981. Podpisany Strona 6



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 356 704,00 47 040,00 403 744,00

4270 Zakup usług remontowych 113 000,00 -9 300,00 103 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 359 000,00 14 500,00 373 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 9 200,00 -1 000,00 8 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 48 050,00 -700,00 47 350,00

4480 Podatek od nieruchomości 54 000,00 -2 090,00 51 910,00

4610 Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 3 000,00 -2 500,00 500,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 14 900,00 -3 350,00 11 550,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 185 465,52 0,00 1 185 465,52

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 978,80 -1 000,00 61 978,80

4300 Zakup usług pozostałych 126 297,00 1 000,00 127 297,00

Wydatki ogółem: 125 654 671,49 -22 006,31 125 632 665,18

wydatki bieżące: 109 201 918,97 -22 006,31 109 179 912,66

wydatki majątkowe: 16 452 752,52 0,00 16 452 752,52

Id: 8F47B883-57BE-49E2-8551-EC9AB8952981. Podpisany Strona 7




